Nr.

1517 2016er
RESTPOSTEN

0119 2018er
RESTPOSTEN

1320 2019er
RESTPOSTEN

0720 2019er

0419 2018er

1520 2019er
Neu

1220 2019er

0321 2020er

0621 2020er
Neu

0421 2020er

0620 2019er
Neu

0420 2019er

1421 2020er

1121 2020er
Neu

1321 2020er
Neu

L-2020

Gewiirztraminer - trocken
Guldentaler Sonnenberg, Spatlese,
A:13,0- W:4,3-R:5,20

Sauvignon blanc - trocken
Guldentaler Sonnenberg, Spatlese
A: 13,0 - W: 5,0- R: 6,00

Grauer Burgunder - trocken
Guldentaler Sonnenberg, Spatlese
A:12,0- W:5,0 - R: 7,00

Scheurebe - halbtrocken*
Guldentaler Schlo3kapelle, Qualitatswein
A:11,5-W: 5,5 R: 14,00

WeiRer Burgunder - trocken
Kreuznacher Hungriger Wolf, Spatlese
A:13,0-W:4,8-R:6,10

Gewiirztraminer - lieblich
Guldentaler Sonnenberg, Spatlese,
A:10,0 - W:4,9-R: 39,10

Gewiirztraminer - feinherb
Guldentaler Sonnenberg, Qualitatswein
A:12,0-W:5,0-R: 17,70

Sauvignon blanc - feinherb
Guldentaler Sonnenberg, Spatlese,
A:12,0- W:4,0-R: 16,20

Sauvignon blanc - trocken
Guldentaler Sonnenberg, Spatlese
A:12,5-W:4,1-R: 7,10

WeiBer Burgunder - halbtrocken
Kreuznacher Hungriger Wolf, Spatlese
A:12,5-W:5,10 - R: 12,50

Riesling - halbtrocken
Guldentaler Hipperich, Qualitatswein
A:12,5-W:55-R: 15,60

Cudée Nr. 6 - halbtrocken
Riesling & Gewdrztraminer

Guldentaler SchloRkapelle, Qualitatswein
A:12,0- W:5,5-R: 16,00

Riesling - trocken
Kreuznacher Kronnenberg, Spatlese
A:12,5-W:4,5-R: 6,70

Riesling - lieblich
Kreuznacher Kronenberg, Spatlese
A: 10,00 - W: 5,0 - R: 44,80

Grauer Burgunder - trocken
Guldentaler Sonnenberg, Spatlese
A: 13,0 - W:4,9 - R: 5,50

Gliihwein - L%

Winzergliihwein weiler deutscher Glihwein
hergestellt aus eigenem Weillwein
A: 12,0 - W: 5,5 - R: 32,00

0,75-Ltr.-FI. €

1,0 I/€ umgerechnet

5,00
6,66

5,00
6,66

6,00
8,00

7,00
9,33

7,50
10,00

7,50
10,00

7,50
10,00

7,50
10,00

7,50
10,00

7,50
10,00

7,00
9,33

7,50
10,00

7,50
10,00

7,50
10,00

7,50
10,00

5,00

NI Exclutive W%ﬂweme 0,75-Ltr.-FI. €

1721 2020er

1319 2018er

0296 1975er
Exclusiv

6372 1971er

Exclusiv

1,0 I/€ umgerechnet

Riesling - edelsiif
Bretzenheimer Pastorei, Auslese
A:9,0-W:5,3-R: 68,90

Grauer Burgunder - feinherb
Guldentaler Sonnenberg, Auslese
A:13,5-W:4,4-R: 15,70

Scheurebe - lieblich 0,351
Trockenbeerenauslese

Bretzenheimer Hofgut

A:8,5-W:12,3 - R: 168,00

Riesling und Scheurebe - lieblich 0,351
Trockenbeerenauslese

Guldentaler Holle

A: 11,0 - W: 9,4 - R: 174,90

Weine in L%

1420 2019er

0520 2019er

K-0222* 2021er

Neu
&

L-2322

Perlsalt

L-2204

Riesling - trocken, Qualitatswein
Guldentaler SchloRkapelle
A:13,0-W:54-R: 7,80

Blauer Spatburgunder
Weilherbst - halbtrocken
Qualitatswein

Guldentaler SchloRkapelle
A:13,0- W:5,2-R: 13,50

Miiller Thurgau - lieblich, Qualitatswein
Guldentaler Honigberg
A:10,5-W: 5,9 - R: 48,00

Rosé-Sprizz

Cocktail - feinherb 0,275 |
aromatisiertes, weinhaltiges Getrank
(Mindestabnahme 12 Flaschen)

- ohme Alkohol

“SECCOLINO”

Perlmost - mit zugesetzter Kohlensaure
aus roten Traubenmost

das ideale alkoholfreie Erfrischungsgetrank

fiir alle Gelegenheiten

Getrénke enthalten Sulfite

Analytische Angaben zur Orientierung

8,50
11,33

0,51 8,00

16,00
25,00

71,43

25,00
7143

6,50

6,50

6,50

3,50
12,72

6,00
8,00

A =vorh. Alkohol in % vol. W =Weinsaureing/l R =RestsiBeing/I

*keine Gutsabfiillung

- inhaltliche Irrtiimer vorbehalten -

Sollte ein Jahrgang oder eine Sorte ausverkauft sein, behalten wir uns
Ersatzlieferung in gleicher Qualitét und Preisgefiige vor!

MINDESTABNAHME 12 FLASCHEN JE SORTE

BEI RESTPOSTENWEINEN

Exclutiver Rotwein

0219 2018er

Blauer Spatburgunder -trocken 051

Guldentaler Sonnenberg, Auslese
A: 14,5 W:6,1-R: 8,10

11,50
23,00

Nr.

0220 2019er
RESTPOSTEN

0816 2015er
RESTPOSTEN

1118 2017er
BEREITS
AUSVERKAUFT

0617 2016er
Neu

0120 2019er

0221 2020er
Neu

K-2721*  2020er
Neu

0820 2019er

Neu

1018 2017er

1920 2019er

0813 2012er

2021 2020er

0121 2020er
Neu

0116 2015er

Reséwein [Rotwein o5-Lv.-ri€

1,01/€ umgerechnet

Blauer Spatburgunder, Roséwein
lieblich, Qualitatswein

Guldentaler Sonnenberg

A:11,0-W: 5,4 - R: 33,60

Blauer Spatburgunder, Rotwein
halbtrocken, Spatlese
Guldentaler Sonnenberg
A:12,0-W:6,2-R: 14,40

Regent - Rotwein
trocken, Qualitatswein
Guldentaler Sonnenberg
A:13,5-W:4,6 - R: 4,60

Dornfelder, Rotwein
trocken, Qualitatswein
Guldentaler Sonnenberg
A:12,5-W:5,8-R: 8,00

Blauer Spatburgunder, Roséwein
trocken, Qualitatswein

Guldentaler SchloRkapelle
A:125-W:5,1-R: 7,80

Blauer Spatburgunder, Roséwein
lieblich, Spatlese

Guldentaler Sonnenberg

A: 11,0 - W: 5,2 - R: 37,80

Dornfelder, Rotwein
lieblich, Qualitatswein
Guldentaler Honigberg
A:9,0-W: 4,90 - R: 55,00

Blauer Spatburgunder, Rotwein
halbtrocken, Qualitatswein
Guldentaler Sonnenberg

A:12,0-W: 5,6 - R: 14,30

Blauer Spatburgunder Rotwein
trocken, Spatlese

Guldentaler Sonnenberg
A:12,0-W:4,4-R: 4,50

Blauer Spatburgunder - trocken
BLANC DE NOIR

der “weil’e Rotwein”

Guldentaler SchloRkapelle
A:13,0-W:54 - R: 6,90

Regent - Rotwein
feinherb, Qualitatswein
Guldentaler Sonnenberg

A: 12,00 - W: 5,3 - R: 18,80

Blauer Spatburgunder - feinherb
BLANC DE NOIR

der “weifl’e Rotwein”, Spatlese
Guldentaler Rosenteich, Weilherbst
A:12,0- W: 4,7 - R: 17,90

Regent - Rotwein
trocken, Spatlese
Guldentaler Sonnenberg
A:12,5-W:4,6-R: 3,90

Blauer Spatburgunder - feinherb
Guldentaler Sonnenberg, Auslese
A: 11,0 - W: 7,0 - R: 21,90

5,00
6,66

5,00
6,66

5,00
6,66

7,00
9,33

7,00
9,33

7,50
10,00

7,00
9,33

7,00
9,33

7,50
10,00

7,00
9,33

7,50
10,00

7,50
10,00

7,50
10,00

7,50
15,00

0,5



Deutiche Sehle hraditionelle %@é@@mﬂq*
Deutiche Schammweine™

Nr. (inkl. Sektsteuer) 0,75 - Ltr. - FI. €
1,0 1/€ umgerechnet

L-2222 Aurelia - Rosé - mild 10,50
Neu Deutscher Sekt mit zugesetzter Kohensaure® 14,00
Méthode Rurale
Cuvéesekt-rosé, deutsches Erzeugnis
A:9,5-W: 83 R: 55,00

L-2113 Riesling - trocken 10,50
Deutscher Rebsortensekt, Nahe 14,00
A:12,5-W:6,1-R: 22,00

L-2313 Riesling - brut 10,50
Deutscher Rebsortensekt, Nahe 14,00
A:13.0 - W: 6,1 - R: 12,00

L-2516 Cuvée - Rosé - extratrocken 10,50
Deutscher Rebsortensekt - rosé, Nahe 14,00

A:12,0 - W: 5,3 - R: 14,00

gecca*
das ideale Erjrischungigetrink fiir alle Gelegenheiten
L-2202 “LORSECCO” 7,00
weiller deutscher Perlwein 9,33

mit zugesetzter Kohlensaure
A:11,5-W: 6,0 - R: 26,00

L-2203 “LORSECCO - ROSE” 7,00
roséfarbener deutscher Perlwein 9,33

mit zugesetzter Kohlensaure
A: 10,0 - W: 6,0 - R: 28,00

S

L-1885 Landsknecht 11,50
edler Weinhefebrand aus eigener Hefe 23,00
40 % vol. 0,51

L-1887 Naheweinbrand V.S.0.P. 20,50
edler Weinbrand aus einem Cuvée 29,29
ausgesuchter Weilweine 0,71
40 % vol.

L-1889 Edler Rotwein - Kaffeelikor 15,00
stRer Fruchlikor 30,00
20 % vol. 0,51

L-1882 Lorsbach’s Edler Roter Balsamico 11,50
feiner Essig 23,00
nach eigenem Hausrezept 0,51

L-1800 Lorsbach’s feiner WeiBweingelee 3,50

L-1801 Lorsbach’s feiner Rotweingelee 3,50

Zutaten: WeiRBwein oder Rotwein, Geliermittel,
Zitronensaure, Zucker
Inhalt: 220 gr. je Glas (100g = ca. 1,591 €)

Alle unsere Weine sind GUTSABFULLUNGEN.

Die vorhergehenden Weinkarten verlieren ihre Giiltigkeit.

Bei Bestellungen bitte immer die Bestellnummer angeben.
Verpackungseinheiten je Sorte Wein sind 12 Flaschen. Ab
einem Warenwert von 6,50 € / Flasche sind auch 6er
Verpackungen pro Sorte méglich.

Die Preise verstehen sich ab Weingut inklusive derzeit gliltiger Mehrwertsteuer,
beim Sekt inklusive 1,02 € Sektsteuer je 0,75 | - Flasche.

Erstauftrage werden nur gegen Vorauskasse ausgeliefert.

Wir liefern ab einem Auftragswert von 205,00 € frei Haus.
Darunter berechnen wir bei persénlicher Anlieferung eine
Lieferpauschale von 6,00 EURO.

Bei Lieferung per Paketdienst, Post oder Spedition legen wir die
kostenglinstigsten Frachtsatze zugrunde. Bei Versand im PTZ - Karton erhéhen
sich die Preise unabhangig vom Auftragswert um 0,42 € je Flasche.

Sollte eine Sorte vergriffen sein, behalten wir uns Ersatzlieferung in gleicher
Qualitat und Preis nach Absprache vor.

Die Ware bleibt bis zur vollstandigen Zahlung unser Eigentum.

Die Auftragsbestatigung gilt vorbehaltlich unserer Annahme.

Je nach Wunsch kénnen Sie auch unsere Angebote gegen Aufpreis im
Prasentkarton erhalten.

WEINSTEINAUSFALL in der Flasche ist ein natiirlicher Vorgang
und kein Beanstandungsgrund.

Bankverbindungen:

Sparkasse Rhein Nahe
IBAN: DE 22 5605 0180 0017 0830 72 BIC: MALADE51KRE

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsriick eG
IBAN: DE 42 5609 0000 0006 0129 50 BIC: GENODE51KRE

N a

Linus Lorsbach
Diplom - Ingenieur fur
Weinbau und Kellerwirtschaft

55452 Guldental

NaheweinstralRe 73
Telefon (0 67 07) 12 91
Telefax (0 67 07) 10 01

Email: info@weingut-lorsbach.de
http://www.weingut-lorsbach.de

M. 2022 - 4

wmweltbewusster Technite sowohl im Weinberg als auch
im Kellen behandell, ausgebant und veredelt .
Gerne gestalten wir auch eine Weinprsbe
bei Imen gu Hause im Kreis Jen
Uerwandlen und Greunde.
Sprechen Sie uns an!

Unsere Spezialitat sind
sdurearme Weine




